

Nr 3

Utlåtande angående verkställd granskning av riksdagsbibliotekets styrelse och förvaltning.

I enlighet med föreskrift i § 4 av den för bankoutskottet gällande instruktionen har utskottet granskat riksdagsbibliotekets tillstånd och förvaltning under år 1956. För sådant ändamål har utskottet tagit kännedom om den av styrelsen för riksdagsbiblioteket till utskottet avlämnade, till riksdagen ställda och härmed överlämnade berättelsen över bibliotekets förvaltning under år 1956 ävensom tagit del av de hos styrelsen under nämnda år förda protokollen. Utskottet har därvid icke funnit anledning till erinran.

Utskottet hemställer alltså,

att styrelsen för riksdagsbiblioteket må tillerkännas ansvarsfrihet för förvaltningen av riksdagsbiblioteket under år 1956.

Stockholm den 5 februari 1957

På bankoutskottets vägnar:

K. G. EWERLÖF

Närvarande:

från första kammaren: herrar Ewerlöf, Boo, Fahlander, Mogård*, De Geer, Werner och Geijer*;

från andra kammaren: herrar Sköldin, Schmidt, Larsson i Julita, Severin, Strandh, Andersson i Ronneby, Svensson i Stenkyrka och Regnéll.

* Ej närvarande vid justeringen.

Till R I K S D A G E N

Jämlikt § 5 i Stadgar för riksdagsbiblioteket får styrelsen härmed avgiva berättelse över bibliotekets förvaltning under år 1956.

Bibliotekets verksamhet har under det gångna året fortgått på vanligt sätt enligt de i stadgarna givna bestämmelserna. Arbetet med redigering och utgivning av Förteckning över riksdagsbibliotekets nyförvärv 1955 och Årsbibliografi över Sveriges offentliga publikationer 1955 har utförts av bibliotekarien *Gunnel Bohman*. Den 28 april avslutades tryckningen av förteckningen, och den 31 maj tryckningen av årsbibliografien.

Under år 1956 ha ur bokmagasinen framtagits sammanlagt 31 390 volymer. I denna summa har icke inräknats vad besökande begagnat av boksamlingar och referensbibliotek uppställda i allmänhetens och riksdagsmännens läsesalar. Till hemlån ha utlämnats 20 929 volymer, däribland 8 000 omsatta sedan föregående år. Antalet nylån fördelar sig på följande sätt:

Riksdagen och dess utskott	807
Enskilda ledamöter av riksdagen	853
Statsdepartement	1 203
Kungl. kommittéer	686
Centrala ämbetsverk	1 882
Bibliotek och arkiv	792
Övriga statliga institutioner	693
Icke statliga institutioner, privata företag och sammanslutningar	1 683
Enskilda forskare	4 306
Utländska bibliotek	24

För lånesökande har biblioteket under år 1956 förmedlat 958 inlånade volymer från 49 inhemska och 14 utländska bibliotek.

Den katalogiserade och i samlingarna inordnade tillväxten av bibliotekets bokförråd under år 1956 utgöres av 8 165 arbeten i 7 768 band. Den sammanlagda accessionen, exklusive dupletter och visst leveranstryck upptager en hyllängd av 196,08 meter.

Från svenska myndigheter och institutioner ävensom från enskilda författare och utgivare har biblioteket emottagit exemplar av utkommet officiellt och statsunderstött tryck.

Som givare ha dessutom 353 inländska och 132 utländska institutioner och korporationer samt 28 enskilda personer ihågkommit biblioteket (se vidfogade bilaga¹).

Den under år 1955 försöksvis inrättade referentjänsten med uppgift att lämna enskilda riksdagsledamöter biträde vid insamling av sakupplysningar av olika slag har fortsatt sin verksamhet under riksdagens vårsession och höstsession 1956 i enlighet med de av styrelsen fastställda grunderna. Bibliotekarien A. L i n d b e r g e r har varit föreståndare för denna avdelning och haft som biträde för tiden den 10—26 januari pol. mag. T. H a m m a r och för tiden den 27 januari—31 maj fil. lic. J. R y d b e c k.

Den av delegerade för riksdagens verk den 10 november 1954 tillsatta kommittén för verkställande av utredning rörande riksdagsbibliotekets uppgifter och ställning inom det statliga biblioteksväsendet har den 17 oktober avgivit betänkande med vissa förslag rörande riksdagsbiblioteket. Delegerade har den 28 november i skrivelse till styrelsen anhållit om styrelsens yttrande över detta betänkande. Styrelsen har vid sammanträde den 12 december uppdragit åt överbibliotekarien att till senare sammanträde utarbeta förslag till yttrande i enlighet med vissa under sammanträdet beslutade uttalanden.

Nya bytesförbindelser har under året träffats mellan riksdagsbiblioteket och l'Imprimerie nationale portugaise och argentinska parlamentets bibliotek.

¹ Här ej tryckt.

Inom bibliotekets styrelse ha under det gångna året inga förändringar skett.

Beträffande bibliotekets tjänstepersonal är följande att anföras. Extra biblioteksassistenten fru Ulla-Britt von Rosen har från och med den 1 maj antagits till extra ordinarie biblioteksassistent i lönegraden Ce 15. E. o. bibliotekarien Elin Ekman har åtnjutit tjänstledighet under tiden 30 maj—21 juni för att studera biblioteksverksamheten vid internationella organisationer i Paris, Genève, Strasbourg och Bryssel. Amanuensen T. Dahl har beviljats inskränkning i arbetstiden till 15 timmar pr vecka under tiden den 1 januari—31 maj och den 1 september—31 december.

Genom biblioteket har under året utgivits: *Biblioteksstyrelsens årsberättelse 1955*, *Förteckning över riksdagsbibliotekets nyförvärv 1955*, *Årsbibliografi över Sveriges offentliga publikationer 1955*.

Stockholm den 16 januari 1957.

ELIS HÅSTAD

SVEN EM. OHLON

WALTER SUNDSTRÖM

ERIK WINGE
